  Abmessungen:  mm
 Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten.
 EDV 03/22_DE
 Abmessungen:
Typ TEFB 55 TEFB 70  TEFB 120
Anschluss G ½  G ¾  G 1
A 258 284
B 192 208

1) Anschluss für Potenzialausgleich, nur für Anwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen.
1. Typenschlüssel:
1.1. Komplettfilter: (auch Bestellbeispiel)
TEFB. 120. 10VG. 16. S. P. -. G. 5. -. E1. O. -. -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Baureihe:
 TEFB = Rücklauffilter für Tankeinbau mit Belüftung
  2 Nenngröße: 55, 70, 120
  3 Filtermaterial:
  80G, 40G, 25G Edelstahlgewebe
  25VG, 16VG, 10VG, 6VG, 3VG Glasfaser
  10 P Papier
  4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 16 = p 16 bar
  5 Filterelementausführung:
 E = ohne Bypassventil
 S = mit Bypassventil p 2,0 bar
  6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR)
 V = Viton (FPM)
  7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard
 IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31605
  8 Prozessanschluss:
 G = Gewindeanschluss nach DIN 3852, T2
  9 Prozessanschlussgröße:
 3 = G ½  TEFB 55
 4 = G ¾  TEFB 70
 5 = G 1 TEFB 120
  10 Filtergehäusespezifikation:
 - = Standard
 IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31605
 IS10 = für ATEX, siehe Blatt-Nr. 68267
  11 Verschmutzungsanzeiger an M1:
 - = ohne
 O = optisch, siehe Blatt-Nr. 1616
 E1 = Druckschalter, siehe Blatt-Nr. 1616
 E2 = Druckschalter, siehe Blatt-Nr. 1616
 E5 = Druckschalter, siehe Blatt-Nr. 1616
 PA = Potenzialausgleich
12 Verschmutzungsanzeiger an M2:
 mögliche Anzeigen siehe Schlüsselposition 11
13 Verschmutzungsanzeiger an M3:
 mögliche Anzeigen siehe Schlüsselposition 11
14 Ölabscheider:
 - = ohne
 1 = mit Ölabscheider (nur bei TEFB 55/70)
Um einen Verschmutzungsanzeiger dem Filter hinzuzufügen,
verwenden Sie das entsprechende Datenblatt, um die Details
auszuwählen und fügen Sie die Bezeichnung dem Typenschlüssel
hinzu.
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 120. 10VG. 16. S. P. -
1 2 3 4 5 6 7
1 Bauart:
 01E. = Filterelement nach Werksnorm
  2 Nenngröße: 70, 120
  3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
Beschreibung :
Rücklauffilter der Baureihe TEFB 55-120 sind für einen